
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.225  29Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 076 DE  19 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1581382. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) ANTONIO OZEMIR 
FIALHO SILVA, Cargo: Médico Veterinário, Matrícula: 57194899-1 Lotação: 
3ºCRS/CASTANHAL: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença Prêmio, que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº 020 de 31/03/2021, correspondente 
ao triênio de 28.01.2016 a 27/01/2019, no período de 30.01.2023 a 
28.02.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de dezembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 889382

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 76 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor 
(a) DENISE AFONSA LIMA PEREIRA CARGO: AGENTE DE SAÚDE, lotado(a) 
no 5º CRS/CENTRO DE SAÚDE-SANTA MARIA DO PARÁ 02 mês(es) Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2009 a 12/06/2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 01/03/2023 a 29/04/2023,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 723851/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BRÍGIDA COSTA DA SILVA
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 889342

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 276 DE 07/12/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PRTICIPAR DO TREINAMENTO SOBRE PROTOCOLOS, FLUXOS E 
SISTEMAS DE REGULAÇÃO AMBULANTORIAL, HOSPITALAR E TRS.
PERÍODO: 18 A 21/12/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA
DESTINO (S): BELÉM- PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA E SOUZA 5145031 AGENTE DE SAÚDE

LENNA KARLLA DIAS DANTAS 5966796 ENFERMEIRA

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 889325

PORTARIA Nº 277 DE 07/12/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS NOS SETO-
RES: LICITAÇÃO, JURÍDICO, CONTÁBIL E DE TECNOLOGIA PARA TRATAR 
ASSUNTOS INERENTES AO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PERÍODO: 19 A 23/12/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA
DESTINO (S): BELÉM- PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

EDILZA REIS FELGUEIRAS 5919248/2 DIRETORA ADMINISTRTIVA E 
FINANCEIRA

FÁBIO ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS 5966685/1 ADMINISTRADOR

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 889458

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - IRP
Processo nº 2022/109.167
Objeto: AQUISIÇÃO DE ORTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS - 
OPME’S para realização de exames e procedimentos de NEURORRADIOLO-
GIA INTERVENCIONISTA
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 174.000,00
ECOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA: R$ 16.500,00
LAIBO MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI: R$ 89.819,85
MASTERMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 746.400,25
Valor Total da Licitação: R$ 1.026.720,10
Belém, 13 de Dezembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 889361

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 950/2022– GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que 
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração 
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março 
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos 
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder 
Executivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os 
valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1298974 de 07/10/2022. 
RESOLVE: 
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados para participarem 
do estágio presencial em Estomaterapia nas unidades assistenciais do Hos-
pital Albert Einstein, na cidade de São Paulo.

NOME MATRICULA CARGO 1° PERÍODO QUANTIDADE 
DE DIÁRIAS 2° PERÍODO QUANTIDADE 

DE DIÁRIAS
FAGNEI IVISON 
CORREA CAR-

VALHO
57174898/1 ENFERMEIRO 

(ASSESSOR) 16 A 
19/10/2022 3,5 23 A 

26/10/2022 3,5

MARIA JANETE 
NAHUM GOMES 57189029/1 ENFERMEIRO 16 A 

19/10/2022 3,5 23 A 
26/10/2022 3,5

CLEIDE DO ES-
PIRITO SANTO 
SANTANA FARO

5800102/1 ENFERMEIRO 16 A 
19/10/2022 3,5 23 A 

26/10/2022 3,5

MARIA ANGELI-
CA DOS SANTOS 

CARVALHO
55587726/1 ENFERMEIRO 16 A 

19/10/2022 3,5 23 A 
26/10/2022 3,5

Os referidos servidores, quando do seu regresso, terão o prazo de 05 (cin-
co) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento 
Financeiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes 
aéreos utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de outubro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 889461

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022
Processo nº. 2022/109167
FORNECEDOR: ECOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Valor Total: R$ 16.500,00
Data de Assinatura: 16/12/2022
VIGÊNCIA: 16/12/2022 a 15/12/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ORTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
- OPME’S para realização de exames e procedimentos de NEURORRADIO-
LOGIA INTERVENCIONISTA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (POR ITEM) UND QTDE VALOR UNITARIO
28 Cateter para drenagem biliar percutânea: ring 10 a 16 Fr/6 UND 15 R$ 1.100,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 889511


